denominato “Laboratorio per scenografie teatrali”, in complessivi euro 956.995,16 (novecentocinquantaseimi-

lanovecentonovantacinque/16), oltre all’IVA prevista dalla normativa vigente, di cui euro 189.938,02 (centot-
tantanovemilanovecentotrentotto/02) a titolo di costi della sicurezza ed euro 362.893,12 (trecentosessanta-
duemilaottocentonovantatré/12) a titolo di costi della manodopera, come risultante dal Quadro economico e 
dal Quadro di incidenza della manodopera di cui, rispettivamente, agli Allegati 9 e 10; 

• Il costo complessivo per l’acquisizione delle prestazioni di lavori, oggetto del presente provvedimento –

[...]

oggettivo di applicazione meglio coincide con il codice Ateco applicabile alle lavorazioni oggetto dell’intervento 
per il quale si procede (41 - Costruzioni), ai sensi dell’art. 2, Allegato I.01 al D.lgs. 36/2023; 

• La spesa stimata a carico della Fondazione per l’acquisizione delle prestazioni di lavori identificate in oggetto, 
pari a complessivi euro 64.582,42 (sessantaquattromilacinquecentottantadue/42), è giudicata congrua, 
necessaria e autorizzabile, e risulta attualmente sostenibile con le disponibilità economico-finanziarie della 
Fondazione stessa. 

Tutto ciò premesso e dedotto, il Sovrintendente 

DETERMINA 
Per le motivazioni sopra esposte, da intendersi qui integralmente richiamate,

[...]

• Con riferimento alla procedura negoziata senza bando di cui al precedente punto, di stabilire che: 
a. Le caratteristiche delle opere oggetto di acquisizione dovranno corrispondere a quelle indicate negli 

elaborati progettuali sopra approvati; 
b. L’importo massimo stimato per l’affidamento è quantificato in complessivi euro 956.995,16 

(novecentocinquantaseimilanovecentonovantacinque/16), oltre all’IVA prevista dalla normativa 
vigente, di cui euro 189.938,02 (centottantanovemilanovecentotrentotto/02) a titolo di costi della 
sicurezza ed euro 362.893,12 (trecentosessantaduemilaottocentonovantatré/12) a titolo di costi della 
manodopera; 

c. La spesa stimata per il relativo affidamento sarà coperta attraverso il ricorso al contributo assegnato 
alla Fondazione con comunicazione informativa del Commissario del Governo nella Regione Friuli 
Venezia Giulia dd.21.12.2021, rubricata sub prot.